
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS CARIACICA

Rodovia Governador José Sette, 184 – Itacibá – 29150-410 – Cariacica – ES

PORTARIA Nº 011, DE 03 DE JANEIRO DE 2023

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS CARIACICA, DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO,  nomeada pela
Portaria Nº 3065 de 28.12.2022, da Reitoria deste Ifes, no uso de suas atribuições legais e
o que consta no Ofício Nº 9 / 2022 - CAR - CCMEF,

                        RESOLVE:

Art. 1º Nomear Comissão de Bolsas do Mestrado Profissional em Ensino de
Física, que deverá realizar todos os trâmites relativos a distribuição de bolsas aos alunos
do programa, criando os critérios para esta distribuição e classificando os alunos quanto a
estes critérios. 

Art.  2º  A  Comissão  será  formada  pelos  servidores  JARDEL  DA  COSTA
BROZEGUINI, matrícula SIAPE 1889784; EMMANUEL MARCEL FAVRE-NICOLIN, matrícula
SIAPE 1649828 e o aluno JHON LENNON SCHINA, matrícula 20221MFIS0069, para sob a
presidência do primeiro realizarem seus trabalhos. 

Art.  3º  Esta  Portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua  publicação  e  terá
validade até 31 de dezembro de 2023. 

  

DANIELA DA GAMA E S. VOLPE MOREIRA DE MORAES
Diretora-Geral Substituta



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 03/01/2023

PORTARIA Nº 11/2023 - CAR-GABDG (11.02.19.09) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 03/01/2023 12:54 )
DANIELA DA GAMA E SILVA VOLPE MOREIRA DE MORAES

DIRETOR - SUBSTITUTO

CAR (11.02.19)

Matrícula: 2076028

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.ifes.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 11 2023 PORTARIA 03/01/2023 b5f8d98308

https://sipac.ifes.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

